2) Căndea, Der Katholizismus in den Donaufürstentümern (Beiträge zur Kultur- und Universalgeschichte, Bd. 36), 1917, S. 24.

3) Căndea a. a. O., S. 45.

4) Honigberger, Alte deutsche Städte in der Moldau. I: Baia (Deutsche pol. Hefte aus Großrumänien, Jg. 5, 1925, H. 1—2), S. 21.

5) Jorga, Nouveaux matériaux, S. 46; auch Hurmuzaki, Suppl. II, Teil I, S. 12.

er dem Herzog Albrecht in einem aus Kamenetz (Podolien) am 25. Januar 1562 geschriebenen Briefe¹:

Certe et nunc cum essem apud magnanimum et vere magnificum principem Moldaviae despotam, Cels-nis Tuae amicum singularem, frequens et honorificentissima Ill-mae Cels-nis V-rae fiebat inter nos mentio, ad quem ego excurreram Vasslonjum usque, ut eum cohortarer ad pietatem veram urgendam, cuius se studiosissimum esse cultorem iudicia non poenitenda vere piis viris, cum esset in Polonia, dederat, tum ne polypragmosyni et non necessariis sese involvat ac implicet negotiis, sed ut tantum necessaria agat et vocationi suae serviviat, christianorum principes amet, colat ac observet viamque sibi sternat ad impetendam illam belluam, quae Hellesponti claustra tenet et mediterranea regna maris iure latronum et praedonum occupat in diesque tentoria sua in regnis christianorum dilatat. Obtestatus sum etiam eum, ut regni nostro, sub cuius alis aliquot annos la tuit, redderet debitam gratitudinem et observantiam. Cohortatus sum etiam suam amplitudinem, ut gratitudinem debitam illis, qui officium illi praestiterunt in eo reducendo ad regnum Moldaviam imo potius inducendo, redderet abunde, ne ullum locum daret infamandi se ipsum illis, qui a deo summo ipsi concessam fortunam invident et formidolosam habent. Admonitiones meas excepit animo Herculeo et honorificentia maxima summo principe digna me prosecutus est, me, inquam, hominem peregrinum nullis subnixum principum literis nedum procerum, sed ne ullius quidem praecipui nominis e nobilitate Polona viri, ultro humanitate eius fretus, cum nepotum meorum bona prope Camenetium accessissem, quorum tutor sum minorenium, occasionem eius accedendi principis nolui intermittere. Ubi cum Ill-mae Cels-nis V-rae mentionem audirem fieri honorificentissimam, exsilii gaudio et occasionem ad eam scribendi praetermittere nolui oblatam tempestive id unum a Tua Ill-ma Cels-ne contendens, ut me in albo suorum mancipiorum semper numeret et filio suo commendet et de manu, ut aiunt, in manum tradat. Professio mea non patitur me nedum cum tanti nominis principibus, sed etiam cum infimi ordinis hominibus agere hypocritice. Absit. Faciet deus coeli et terrae arbiter summus elucescere meam fidem in Tuam Cels-nem eiusque prolem illustrissimam. Reliqua illustrissimi Moldaviae principis cubiculi praefectus tuarum literarum exhibitor edisseret, qui testis est meorum colloquiorum habitorum cum domino et principe magnanimo Moldaviae.